la preter naturali, acris est. & acrior ipsa bile, maxime si ex ipsius adustione
oriatur. videtur. 3. de facultatibus naturalibus & doc de humoribus cädida
autē screatio reproba. est. Nā sicut in materia de vrinis. albus color eget plu
ribus conditionibus vt cōmendari possit, sic, hec screatio. Nam si victoria
coctionis alba esset, nō inquam tali modo substātie iungereſ. cū natura pri
mo intendat ad substātiā, quam ad colorē. Si ergo summe crassa tenaxq;
offertur, inditiū est, 1 victoria pituite talē esse. Talis enim est ille humor.
Obqd Aui. cap. de sputo pleureticorū ait. & ex malis valde, est albū visco
sum. Presertim si rotundum sit. ita q; tale, peius sit screatu spumoso. Nam
denotatur, humorē nō esse sic tenacē, quādoquidē admittat aeris societatē.
qui sic glutinosus humor, adeo expulsioni relistit, vt in euulsione sui, partes
dilaniat pulmonis. uti modū vnū difficultatis intestinorū damus, ex euul
sione tenacis pituite. De quo sputo dixit Gal. 1. de c̄tisi. q; significat humo
rem immaturū in pectore habundare, presertim si insipidum sit. q; si visco
sum crassum fuerit ac insipidū, inditum est flegmatis vitrei. Ac sic ex aliis
saporibus, inditiisq;, super aliis speciebꝝ eius sulphicandū. Sed lōgique pos
sibilitatis est, vt omni specie pituite afficiant ille sedes. Et si illis pulmo ob
noxior sit. glutinosam aut̄ reddi hanc screationē, quadam assatione fit, hoc
est victoria calidi cōtinuata, quo partes aquee oīno consumunt. uti liquo
ribus moest, cum igni diu adfīstāt. Sed q; caliditas sputū tenax faciat, pul
chre depictum est per Hip. in. 1. de ratione victus textu. 39. cū dicat, sputū
tenacitatem reddere anhelitū crebum, viā coartādo, vt natura spissitudine
subueniat, in eo qd deficit a magna inspiratione. Deinde addit & facit ad
propositū. q; frequētia anhelitus, iterū reddit tenacius sputum. quia calor
prohibit us libere euentari intēditur, & consumit partes aquaeas. & ad glutini
nositatē conducit. Quod est liquido videre in pituitosis febris, vbi tāta
est circa os, & linguā viscositas, vt vix abstergi possit. Sed que ratio sit ro
tunde figure in sputo sic glutinoso, que item ratio vituperii. in tali figura,
cum oīum exactissima sit, apud linearū peritos. Itē q; Aui. cap. ppio inuit,
rotundū melius est nō rotundo. Sed Hip. oppositū voluit, & in. 6. epidimia
ruī. cōmētario. 3. in textu. rotunda sputa de līriū significat. qd Rasius. 4. cō
tinentis. vbi, tale rotundū significat alienationē, quando causa in rotunditate
est crasit ies, viscositasq; humoris, & ipsius coadunatio. & ipsam scilicet ro
tunditatē agit, super habūdans caliditas in talibus locis. in qua autoritate
Rasi, habet significatū talis sputi, necnō rotunditatis causam. Scilicet ad
herentiā partis ad partē ex calore, ac ex via, qua expellit. q; rotunda sit, ipsius
tenet figurā. & de tali sputo. Iterū illi autores dixerunt, q; si mētis perturbatio
non appareat, morbi prolixitatē, & transitū ad p̄tīsū & ethicam pronūctiā.
Quanquā Aui. mitius de eo protulit, & ita gentilis sup dicto Aui. citato.
inuit, duplē inueniri literā. alteram nō rotundū, melius est rotundo, & est